
DESCRIZIONE TARIFFA

Occupazione del suolo I categoria € 52.80

Occupazione del suolo II categoria € 37.20

Occupazione di spazi soprastanti e sottostanti il suolo I categoria € 36.30

Occupazione di spazi soprastanti e sottostanti il suolo II categoria € 25.80

Occupazioni con tende, fisse o retrattili, aggettanti sul suolo pubblico I categoria € 8.10

Occupazioni con tende, fisse o retrattili, aggettanti sul suolo pubblico II categoria € 5.70

Impianto ed esercizio di distributori di carburanti € 129.90

CANONE UNICO PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA - TARIFFE 
ANNO 2024, CLASSIFICAZIONE DELLE STRADE E MAGGIORAZIONE STAGIONALE 

La tariffa standard annua al mq per occupazioni di suolo e aree pubbliche per i Comuni fino a 10.000 abitanti è pari a 30,00 €

CLASSIFICAZIONE DELLE STRADE

Categoria I

Categoria II

Tutte le altre strade ed aree del Comune.

TARIFFE 

Via G. Orlandi, Piazza Cerio, Via Catena, Piazza Vittoria, Piazza A. Diaz, Piazza Barile, Via Caprile, Piazza Caprile, Via Pagliaro, Via San 
Nicola, Piazza San Nicola, Via Tito Minniti, Viale T. De Tommaso, Salita Caposcuro, Vico Pastena, Via Porta, Via Capodimonte, Via Axel 
Munthe, Via Cedrangolo, Via Filietto, Trav. Filietto, Via Vignola (fino al civico 3), Vico Ariviello, Trav. Ariviello, Via Le Boffe, Piazza Le 
Boffe, I, II, III Trav. Le Boffe, I Vico Boffe, Via Finestrale, Via Timpone, I e II Trav. Timpone, Via Trieste e Trento.



Impianto ed esercizio di apparecchi automatici per la distribuzione dei tabacchi € 30.90

Occupazione del suolo con opere fisse superiore a 1,00 mq I categoria € 210.90

Occupazione del suolo con opere fisse fino a 1,00 mq I categoria € 52.80

Occupazione del suolo con opere fisse superiore a 1,00 mq II categoria € 149.10

Occupazione del suolo con opere fisse fino a 1,00 mq II categoria € 37.20

Chiosco edicola € 103.80

Chiosco bar I categoria € 300.00

Chiosco bar II categoria € 150.00

DESCRIZIONE TARIFFA

Occupazione temporanea del suolo I categoria € 1.29

Occupazione temporanea del suolo II categoria € 1.03

Occupazione temporanea di spazi soprastanti e sottostanti il suolo I categoria € 1.24

Occupazione temporanea di spazi soprastanti e sottostanti il suolo II categoria € 1.03

Occupazione temporanea con tende e simili I categoria € 0.60

Occupazione temporanea con tende e simili II categoria € 0.43

Occupazioni in occasione di fiere e festeggiamenti, installazione di attrazioni I categoria € 10.00

Occupazioni in occasione di fiere e festeggiamenti, installazione di attrazioni II categoria € 5.00

Occupazioni realizzate da venditori ambulanti e produttori agricoli che vendono direttamente il loro prodotto, anche nei mercati 
comunali I categoria

€ 3.82

Occupazioni realizzate da venditori ambulanti e produttori agricoli che vendono direttamente il loro prodotto, anche nei mercati 
comunali II categoria

€ 1.91

La tariffa standard giornaliera al mq per le occupazioni di suolo e aree pubbliche per i Comuni fino a 10.000 abitanti è pari a 0,60€



Occupazioni del sottosuolo e del soprassuolo con condutture,cavi e altri manufatti destinati alla manutenzione delle reti di erogazione 
per i pubblici esercizi I categoria

€ 1.03

Occupazioni del sottosuolo e del soprassuolo con condutture,cavi e altri manufatti destinati alla manutenzione delle reti di erogazione 
per i pubblici esercizi II categoria

€ 0.72

occupazioni con autovetture di uso privato realizzate su aree a cio destinate dal Comune I categoria € 2.07

occupazioni con autovetture di uso privato realizzate su aree a cio destinate dal Comune II categoria € 1.45

Occupazioni realizzate per l'esercizio dell'attività edilizia I categoria € 2.07

Occupazioni realizzate per l'esercizio dell'attività edilizia II categoria € 1.45

Occupazioni realizzate in occasione di manifestazioni politiche, culturalibe sportive I categoria € 0.41

Occupazioni realizzate in occasione di manifestazioni politiche, culturalibe sportive II categoria € 0.29

DESCRIZIONE TARIFFA

Insegna ordinaria fino a 5,50 mq € 11.40

Insegna ordinaria fino a 8,50 mq € 17.10

Insegna ordinaria superiore a 8,50 mq € 22.80

Insegna luminosa fino a 5,50 mq € 22.80

Insegna luminosa fino a 8,50 mq € 28.50

Insegna luminosa superiore a 8,50 mq € 34.20

Targa direzionale fino a 5,50 mq € 11.40

Targa direzionale fino a 8,50 mq € 17.10

Targa direzionale superiore a 8,50 mq € 22.80

La tariffa standard annua al mq per l'esposizione pubblicitaria per i Comuni fino a 10.000 abitanti è pari a 30,00 €



Targa direzionale luminosa fino a 5,50 mq € 22.80

Targa direzionale luminosa fino a 8,50 mq € 28.50

Targa direzionale luminosa superiore a 8,50 mq € 34.20

Pubblicità all'esterno e interno dei veicoli fino a 5,50 mq € 11.40

Pubblicità all'esterno e interno dei veicoli fino a 8,50 mq € 17.10

Pubblicità all'esterno e interno dei veicoli superiore a 8,50 mq € 22.80

Pubblicità effettuata con motocarri, motocarrozze ed altri € 24.90

Pubblicità effettuata con veicoli con portata inferiore a 30 q.li o rimorchio € 49.50

Pubblicità effettuata con veicoli con portata superiore a 30 q.li o rimorchio € 74.40

DESCRIZIONE TARIFFA

Tariffa per ogni locandina esposta all' interno degli esercizi pubblici e nelle vetrine degli stessi con durata fino a 1 mese € 1.14

Tariffa per ogni locandina esposta all' interno degli esercizi pubblici e nelle vetrine degli stessi con durata fino a 2 mesi € 2.27

Tariffa per ogni locandina esposta all' interno degli esercizi pubblici e nelle vetrine degli stessi con durata fino a 3 mesi € 3.41

Volantinaggio per ogni punto di effettuazione e per ogni giorno € 2.07

Pubblicità sonora per ogni persona o per ogni veicolo al giorno € 6.20

Striscioni tariffa a metro quadrato fino a 15 giorni € 11.40

Pubblicità effettuata con proiezioni al giorno € 2.07

Pubblicità effettuata con proiezioni dal trentesimo giorno € 1.03

Pubblicità realizzata con aeromobili a giorno € 49.58

Pubblicità realizzata con palloni frenati e simili al giorno € 24.79

La tariffa standard giornaliera al mq per l'esposizione pubblicitaria per i Comuni fino a 10.000 abitanti è pari a 0,60 €



DESCRIZIONE TARIFFA

Tariffa per ogni manifesto con durata fino a 15 gg € 2.01

La tariffa standard giornaliera a manifesto per i diritti sulle pubbliche affissioni per i Comuni fino a 10.000 abitanti è pari a 0,60€

Maggiorazione stagionale
Dal primo giugno al 30 settembre è prevista una maggiorazione del 50% per le pubbliche affissioni  e per l'esposizione pubblicitaria  a tariffa 
giornaliera
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